муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ярцевская средняя школа № 1» Ярцевского района Смоленской области
ПРИКАЗ
    13 марта 2024 г.                                                                                           № 59
Об организации и проведении
всероссийских проверочных работ
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР), на основании  приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2024 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме ВПР в 2024 году», приказа Министерства образования и науки Смоленской области 27.12.2023 № 261-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  приказа Комитета по образованию и молодежной политике Администрации МО «Ярцевский район» от 16.02.2024 г. № 45 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области в 2024 году»
приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) обучающихся 4-8 классов в штатном режиме с использованием традиционной и компьютерной формы.
2. Провести Всероссийские проверочные работы  в соответствии с графиком (приложение №1).

3. Назначить школьными координаторами, ответственными за проведение ВПР, ответственными за сохранение конфиденциальной информации, содержащейся в материалах ВПР заместителя директора Степченкову М.В., руководителя ШМО учителей начальных классов Богданову М.В.
4. В соответствии с порядком проведения ВПР для организации и проведения работы в 4-х классах:

4.1. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами в аудиториях:

	предмет
	класс
	кабинет
	Организатор в аудитории

	Русский язык (Часть 1)

	4а

4б

4в
	34
25
39
	Анискина В.А.
Ивченкова Н.И.
Шпинь М.А.

	Русский язык (Часть 2)

	4а

4б

4в
	34
25
39
	Анискина В.А.

Ивченкова Н.И.

Шпинь М.А.

	Математика

	4а

4б

4в
	34
25
39
	Анискина В.А.

Ивченкова Н.И.

Шпинь М.А.

	Окружающий мир
	4а

4б

4в
	34
25
39
	Анискина В.А.

Ивченкова Н.И.

Шпинь М.А.

4.2.  Провести проверочные работы обучающихся 4-х классов в соответствии с графиком проведения ВПР (Приложение №1).
4.3. Утвердить состав экспертов для проведения ВПР 4-х классов

	предмет
	эксперты

	Русский язык

	Шпинь М.А.
Анискина В.А.

Ивченкова Н.И.

	Математика

	Шпинь М.А.

Анискина В.А.

Ивченкова Н.И.

	История
	Шпинь М.А.

Анискина В.А.

Ивченкова Н.И.

	Биология
	Шпинь М.А.

Анискина В.А.

Ивченкова Н.И.

5. В соответствии с порядком проведения ВПР для организации и проведения работы в 5-х классах:
5.1. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами в аудиториях:

	предмет
	класс
	кабинет
	Организатор в аудитории

	Русский язык

	5а

5б

5в
	14
13
27
	Лунькова А.А.
Филиппенкова Н.А.
Богданова М.В.

	Математика

	5а

5б

5в
	14
13
27
	Лунькова А.А.

Филиппенкова Н.А.

Богданова М.В.

	История
	5а

5б

5в
	1
13
3
	Филиппенкова Н.А.
Якуничева Е.А.

Кусанкова Е.В.

	Биология
	5а

5б

5в
	14
13
27
	Лунькова А.А.

Филиппенкова Н.А.

Богданова М.В.

5.2.  Провести проверочные работы обучающихся 5-х классов в соответствии с графиком проведения ВПР (Приложение №1).
5.3. Утвердить состав экспертов для проведения ВПР 5-х классов

	предмет
	эксперты

	Русский язык

	Федорова М.С.
Сильченкова Д.В.

	Математика

	Береснева Л.А.

Степченкова М.В.

	История
	Анисимова В.В.
Петраченкова Е.В.

	Биология
	Зорина В.Н.
Малешкина Ю.Л.

6. В соответствии с порядком проведения ВПР для организации и проведения  работы в 6-х классах:
6.1.  Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами в аудитории

	предмет
	класс
	кабинет
	Организатор в аудитории

	Русский язык

	6а

6б

6в
	11
33
20
	Небож Л.С
Петраченкова Е.В.
Рузенкова И.М.

	Математика

	6а

6б

6в
	1
20
33
	Небож Л.С

Петраченкова Е.В.

Трубалева Т.А.

	1 предмет по выбору

история/общество
	6а

6б

6в
	1
5
22
	Кусанкова Е.В.
Береснева Л.А.
Козырева Е.В.

	2 предмет по выбору

география/биология
	6а

6б

6в
	1
33
20
	Сильченкова Д.В.
Трубалева Т.А.
Петраченкова Е.В.

6.2. Провести проверочные работы обучающихся 6-х классов в соответствии с графиком проведения ВПР (Приложение №1).

6.3. Утвердить состав экспертов для проведения ВПР 6-х классов

	предмет
	эксперты

	Русский язык

	Дрыгина Л.О.
Якуничева Е.А.
Федорова М.С.

	Математика

	Иванов А.Н.
Степченкова М.В.

	История
	Лунькова А.А.

Анисимова В.В.

	Обществознание
	Лунькова А.А.

Анисимова В.В.

	География
	Саленкова И.Л.

Зорина В.Н.

	Биология
	Саленкова И.Л.

Зорина В.Н.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР для организации и проведения  работы в 7-х классах:

7.1.  Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами в аудитории

	предмет
	класс
	кабинет
	Организатор в аудитории

	Русский язык

	7а

7б

7в
	20
9
32
	Петраченкова Е.В.
Степченкова Маргарита В.
Иванов А.Н.

	Математика

	7а

7б

7в
	20
16
11
	Петраченкова Е.В.
Федорова М.С.
Сильченкова Д.В.

	1 предмет по выбору

история/общество
	7а

7б

7в
	22

1

9
	Степченкова Майя В.
Усачев П.В.
Кусанкова Е.В.

	2 предмет по выбору

география/биология/физика
	7а

7б

7в
	20
16
11
	Петраченкова Е.В.
Федорова М.С.
Сильченкова Д.В.

7.2. Провести проверочные работы обучающихся 7-х классов в соответствии с графиком проведения ВПР (Приложение №1).

7.3. Утвердить состав экспертов для проведения ВПР 7-х классов

	предмет
	эксперты

	Русский язык

	Дрыгина Л.О.

Якуничева Е.А.

	Математика

	Береснева Л.А.
Рузенкова И.М.

	История
	Петраченкова Е.В.
Лунькова А.А.

	Обществознание
	Петраченкова Е.В.
Лунькова А.А.

	География
	Малешкина Ю.Л.
Саленкова И.Л.

	Биология
	Саленкова И.Л.
Малешкина Ю.Л.

	Физика
	Рузенкова И.М.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР для организации и проведения  работы в 8-х классах:

8.1.  Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами в аудитории

	предмет
	класс
	кабинет
	Организатор в аудитории

	Русский язык
	8а

8б

8в
	17
32
3
	Прохоренкова О.А.
Иванов А.Н.
Малешкина Ю.Л.

	Математика

	8а

8б

8в
	17
32
3
	Прохоренкова О.А.
Дрыгина Л.О.
Малешкина Ю.Л.

	1 предмет по выбору

история/общество
	8а

8б

8в
	13
18
3
	Якуничева Е.А.
Желудова О.Г.
Малешкина Ю.Л.

	2 предмет по выбору

география/биология/химия/физика
	8а

8б

8в
	17
32
5
	Небож Л.С.
Иванов А.Н.
Береснева Л.А.

8.2. Провести проверочные работы обучающихся 8-х классов в соответствии с графиком проведения ВПР (Приложение №1).

8.3. Утвердить состав экспертов для проведения ВПР 8-х классов

	предмет
	организаторы

	Русский язык
	Сильченкова Д.В.
Федорова М.С.

	Математика

	Степченкова М.В.
Иванов   А.Н.

	Физика
	Рузенкова И.М.

	Обществознание
	Петраченкова Е.В.
Лунькова А.А.

	Химия
	Саленкова И.Л.

	География
	Зорина В.Н.
Саленкова И.Л.

	Биология
	Саленкова И.Л.
Желудова О.Г.

	История
	Лунькова А.А.
Петраченкова Е.В.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Степченкову М.В.
Директор школы                                                                  И.Л. Саленкова
Приложение №1

к приказу от 13.03.2024  №59
График проведения ВПР - 2024
	Образовательная организация
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярцевская средняя школа №1» Ярцевского района Смоленской области

	Адрес
	215800 Смоленская область, г.Ярцево ул.Школьная, д.11

	4 А,Б,В классы

	Предмет
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык Часть 1
	03.04
	10.15-11.00
	03.04
	15.00 – 17.00

	Русский язык Часть 2
	04.04
	10.15-11.00
	04.04
	15.00 – 17.00

	Математика
	09.04
	10.15-11.00
	09.04
	15.00 – 17.00

	Окружающий мир
	19.04
	10.15-11.00
	19.04
	15.00 – 17.00

	5 А,Б,В классы

	Предмет
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык
	22.04
	10.45-11.45
	22.04
	15.00 – 17.00

	Математика
	15.04
	10.45-11.30
	15.04
	15.00 – 17.00

	История
	02.04
	09.20-10.05
	02.04
	15.00 – 17.00

	Биология
	08.04
	09.20-10.05
	08.04
	15.00 – 17.00

	6 А,Б,В классы

	Предмет
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык
	23.04
	09.20-10.50
	23.04
	15.00 – 17.00

	Математика
	16.04
	10.15-11.15
	16.04
	15.00 – 17.00

	Биология
	09.04
	09.20-10.05
	09.04
	15.00 – 17.00

	География
	09.04
	09.20-10.05
	09.04
	15.00 – 17.00

	История
	03.04
	09.20-10.05
	03.04
	15.00 – 17.00

	Обществознание
	03.04
	09.20-10.05
	03.04
	15.00 – 17.00

	7 А,Б,В классы

	Предмет
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык
	24.04
	09.20-10.50
	24.04
	15.00 – 17.00

	Математика
	17.04
	09.20-10.50
	17.04
	15.00 – 17.00

	История
	04.04
	09.20-10.05
	04.04
	15.00 – 17.00

	Обществознание
	04.04
	09.20-10.05
	04.04
	15.00 – 17.00

	Биология
	10.04
	10.15-11.00
	10.04
	15.00 – 17.00

	География
	10.04
	10.15-11.00
	10.04
	15.00 – 17.00

	Физика
	10.04
	10.15-11.00
	10.04
	15.00 – 17.00

	8 А,Б,В,Г классы

	Предмет
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык
	25.04
	09.20-10.50
	25.04
	15.00 – 17.00

	Математика
	18.04
	09.20-10.50
	18.04
	15.00 – 17.00

	Физика
	11.04
	09.20-10.05
	11.04
	15.00 – 17.00

	Химия
	11.04
	09.20-10.50
	11.04
	15.00 – 17.00

	Биология
	11.04
	09.20-10.05
	11.04
	15.00 – 17.00

	География
	11.04
	09.20-10.05
	11.04
	15.00 – 17.00

	Обществознание
	05.04
	09.25-10.05
	05.04
	15.00 – 17.00

	История
	05.04
	09.25-10.05
	05.04
	15.00 – 17.00